UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Portal de Transparencia

Gasto total anual efectuado en concepto de ayudas,
subvenciones y/o becas

Ejercicio 2024
PREVISIONES PRESUPUESTARIAS. EJECUCION DE OBLIGACIONES

Clasificacion
econdmica

Cap.

| Datosobtenidos delas cuentas anuales 2024

Art.

48

78

Descripcion

TOTAL
OPERACIONES
CORRIENTES

Transferencias
corrientes

A familias e
instituciones sin
fines de lucro

TOTAL
OPERACIONES
DE CAPITAL

A familias e
instituciones sin
fines de lucro

TOTAL GASTOS

http://transparente.ugr.es/

Pagina 1

Créditos

presupuestarios

Iniciales (1)

463.898.973,74

25.054.228,29

24.587.728,29

118.077.148,26

88.000,00

24.675.728,29

Copyright© 2025 Universidad de Granada

Obligaciones
Reconocidas
Netas

461.334.695,14

21.459.063,01

18.939.675,44

112.466.331,46

398.788,70

19.338.464,14


http://transparente.ugr.es/areas/informacion-economica/subvenciones/ayudas-subvenciones
http://transparente.ugr.es/
https://www.ugr.es
http://transparente.ugr.es/

