

Portal de Transparencia

Gasto total anual efectuado en concepto de ayudas, subvenciones y/o becas

Ejercicio 2024

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS. EJECUCIÓN DE OBLIGACIONES

Clasificación económica		Descripción	Créditos presupuestarios	Obligaciones Reconocidas
Cap.	Art.		Iniciales (1)	Netas
		TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	463.898.973,74	461.334.695,14
4	48	Transferencias corrientes	25.054.228,29	21.459.063,01
		A familias e instituciones sin fines de lucro	24.587.728,29	18.939.675,44
7	78	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	118.077.148,26	112.466.331,46
		A familias e instituciones sin fines de lucro	88.000,00	398.788,70
		TOTAL GASTOS	24.675.728,29	19.338.464,14

Datos obtenidos de las cuentas anuales 2024